

# PREZYDENT MIASTA SUWAŁK

## MAYOR OF THE CITY OF SUWAŁKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 07.07.2019 r.

Szanowny Pan  
Tadeusz Czerwiecki  
Radny Rady Miejskiej  
w Suwałkach



DZP/5546-7/5543/2019

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą dużego ruchu samochodów ciężarowych ul. Szpitalną w i z kierunku Białej Wody, po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, poniżej pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Ulica Szpitalna jest drogą ogólnodostępną, posiada kategorię drogi powiatowej i stanowi główne połączenie miasta Suwałki z miejscowościami Potasznia, Biała Woda i Żywa Woda. Podzielał Pana stanowisko, że duży ruch pojazdów ciężarowych w bliskim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 11 oraz szpitala przy jednoczesnym wzmożonym ruchu pieszych niesie za sobą realne zagrożenie bezpieczeństwa pieszych (w tym dzieci), jednakże jako zarządzający ruchem w mieście Suwałki nie mogę podjąć decyzji o wprowadzeniu ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych po ul. Szpitalnej w Suwałkach, gdyż brak jest realnej możliwości wyznaczenia drogi alternatywnej.

Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że znaczna część ruchu ciężarowego, która odbywa się po ul. Szpitalnej związana jest z realizowanymi obecnie w tym rejonie miasta inwestycjami z zakresu budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego. Budowy te prowadzone zarówno przez prywatnego developera, jak i Międzyzakładową Spółdzielnię Mieszkaniową, wiążą się z koniecznością dowiezienia materiałów budowlanych właśnie ul. Szpitalną. Nie jest zatem możliwe ograniczenie ruchu ciężarowego na tej ulicy.

Uzupełniając pragnę poinformować, iż widzę potrzebę poprawy bezpieczeństwa w rejonie Szkoły Podstawowej nr 11 dlatego też zostaną podjęte działania mające na celu przygotowanie przebudowy ul. Daszyńskiego na odcinku od ul. M. Reja do ul. 11 Listopada oraz ul. Franciszkańskiej na odcinku od ul. 11 Listopada do ul. Szpitalnej w celu przekierowania na nie docelowo ruch ciężarowego. Jednakże w związku z brakiem dokumentacji technicznej przebudowa ww. odcinków ulic będzie możliwa najwcześniej w 2021 roku.

#### Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. Wydział Ochrony Środowiska  
Gospodarki Komunalnej  
Urząd Miejski w Suwałkach
4. DZP a/a

Sprawę prowadzi: Anna Topolska

→ powołaniem

PREZYDENT  
Czesław Renkiewicz